

### تدارک برای محرومیت زدایی از مناطق حاشیه شیراز

سرپرست فرمانداری شیراز گفت: این فرمانداری در برنامه ریزی سال ۹۸، توجه جدی به مناطق جنوب، جنوب غرب و جنوب شرق شیراز و محرومیت زدایی از این مناطق را در دستور کار قرار داده است. اسفندیار احمدی منش در گفت و گو با ایرنا افزود: در گام نخست در تلاش هستیم تا امکان فروش زمین های منابع طبیعی و اراضی حاشیه شهر توسط افراد سودجو به خانواده های بی بضاعت از بین برود. وی اظهار داشت: در مرحله بعد به فکر توانمندسازی ساکنان مناطق حاشیه ای باید بود و در این مورد به دو مقوله فرهنگ و آموزش و پرورش به عنوان سرمایه نگاه ویژه داشته باشیم و می توانیم با استفاده از این دو مقوله نسبت به تربیت انسان های نجات دهنده اقدام کنیم. سرپرست فرمانداری شیراز با بیان این که حاشیه نشینی در تمام نقاط جهان وجود دارد بیان کرد: در شهر شیراز این رشد بیشتر از سایر مناطق است البته برنامه ویژه ای برای کنترل حاشیه نشینی در برنامه ریزی های کلان سال ۹۸ شهر شیراز وجود دارد که باید با همکاری تمام دستگاه های دست اندر کار صورت پذیرد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### نماینده مجلس:

## احتمال پرداخت پاداش فرهنگیان بازنشسته ۹۷ در سال ۹۸ وجود دارد

علی عسکر نجفی ادامه داد: در سال ۹۶ اعتبارات آموزش و پرورش ۴۳ هزار میلیارد تومان بود و امسال به ۵۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس بیان کرد: با توجه به گستردگی این نهاد، هر میزان کمکی که به این مجموعه شود چندان نمودی ندارد و این خود اسباب نارضایتی شده است و امیدواریم با فرهنگ سازی و تغییر نگرش، بتوانیم دیدگاه فرهنگیان را نسبت به مسائل آموزش و پرورش تغییر دهیم.

نجفی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: آموزش و پرورش فارس مهرماه ۹۷ را با کمبود هشت هزار و ۵۰۰ نفری نیروی انسانی آغاز کرد و به همین سبب محتمل دشواری های بسیاری شد.

وی، از کمبود هزینه برای برون سپاری فعالیت های فنی حرفه ای، فرسودگی تجهیزات در هنرستان ها، لزوم تخریب و بازسازی فضاهای آموزشی فرسوده، به کارگیری مجدد بازنشسته ها به دو وجهی داشته است که در بودجه سال ۹۸ اعتبارات آموزش و پرورش ۱۳ درصد افزایش یافته که این رقم با وجود تنگناهای مالی دولت شایان توجه است.



حل شده است؛ اما ضروری است موضوع تأمین نیروی انسانی در آموزش و پرورش تخصصی شود. عملکرد وزارت آموزش و پرورش را در ۴۰ سال گذشته مثبت ارزیابی کرد و افزود: ایجاد شرایط مطلوب برای تحصیل دانش آموزان روستایی و توسعه فضاهای آموزشی و پرورشی از اقدامات مهم این وزارتخانه بوده است.

کمیود نیروی انسانی در آموزش و پرورش فارس مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس هم در این نشست گفت: دولت تدبیر و امید به فرهنگیان، به ویژه در زمینه معیشت توجهی ویژه داشته است که در بودجه سال ۹۸ اعتبارات آموزش و پرورش ۱۳ درصد افزایش یافته که این رقم با وجود تنگناهای مالی دولت شایان توجه است.

### معاون آموزش و پرورش فارس:

## توزیع کتاب رایگان در مناطق محروم فارس انجام می شود

گفت: تعداد دانش آموزان تحت پوشش برخوردار از طرح ارتقای علمی مناطق کمتر توسعه یافته ۱۴ هزار و ۵۹۴ نفر است. اسماعیلی خاطر نشان کرد: این دانش آموزان در سه سایه دهم، یازدهم و دوازدهم در رشته های ریاضی و فیزیک، علوم تجربی، ادبیات و علوم انسانی مشغول به تحصیل هستند.

معاون آموزش و پرورش فارس گفت: در استان فارس، ۱۷۴ مدرسه تحت مدیریت ۲۲ اداره مشمول طرح ارتقای علمی مناطق کمتر توسعه یافته است.



همراهی بنیاد علوی در فارس اجرایی شده است. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس از توزیع کتاب رایگان بین دانش آموزان مناطق محروم این استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، فرهاد اسماعیلی گفت: اداره آموزش دوره دوم متوسطه نظری فارس با همکاری بنیاد علوی بالغ بر ۳۳ هزار جلد کتاب رایگان در بین دانش آموزان مناطق محروم فارس توزیع کرده است.

وی این اقدام را در راستای اجرای عدالت آموزشی ارزیابی و اضافه کرد: این اقدام ۲ سال گذشته و با پیگیری آموزش متوسطه دوم و

رئیس سازمان برنامه بودجه استان فارس گفت: بر اساس لایحه بودجه سال ۹۸ بودجه استان فارس در سال آینده نه تنها کاهشی نداشته است؛ بلکه در تمام آمارها نسبت به سال قبل نشان دهنده افزایش است.

سازمان تاجگردون در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در لایحه بودجه سال ۹۸ بخش طرح های عمرانی ملی در استان فارس شاهد ابلاغ یک هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار به پروژه های ملی فعال در استان هستیم. تاجگردون بیان کرد: بیش از ۱۵۸ طرح ملی در استان فارس مشمول بودجه عمرانی ملی هستند که در سال ۹۷ در مجموع بیش از ۸۴۰ میلیارد تومان اعتبار عمرانی به این پروژه ها ابلاغ شد که بیش از ۸۰ درصد این مبلغ نیز تخصیص یافت و محقق شد.

وی اضافه کرد: در اعتبارات استانی نیز در سال ۹۷ نزدیک به ۶۱۳ میلیارد تومان است که در سال ۹۸ به ۶۳۲ میلیارد تومان افزایش یافته است که تمام آن آمارها بر اساس بودجه سال ۹۷ و لایحه بودجه سال ۹۸ بوده که امکان دسترسی به این آمارها برای همه مردم فراهم است. رئیس سازمان برنامه بودجه استان فارس ادامه داد: در مجموع اعتبارات عمرانی استان فارس پس از استان های تهران و خوزستان است و هیچ کاهشی در بودجه استان فارس وجود ندارد.

### طرح تور واقعیت مجازی در ایام نوروز در مجموعه پاسارگاد اجرا می شود

مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد از بسترسازی برای اجرای تور واقعیت مجازی خبر داد و گفت: این طرح با همکاری بخش خصوصی انجام می شود، به این شکل که گردشگران با عینک مخصوص می توانند تصاویر شگوه مجموعه را نگاه کنند. افشین ابراهیمی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به برنامه های کوتاه مدت پایگاه میراث جهانی پاسارگاد برای نوروز اظهار داشت: با توجه به اینکه این پایگاه یکی از پربازدیدترین اماکن استان فارس است، ساماندهی مسیر ورودی همواره یکی از اولویت ها بوده و امسال برای ایام نوروز انجام می شود. وی همچنین از تکمیل طرح مجتمع خدمات گردشگری مجموعه تا نوروز خبر داد و گفت: بهسازی سرویس های بهداشتی و بسترسازی برای عرضه بلیت الکترونیکی از دیگر اقداماتی است که برای نوروز امسال در نظر گرفته شده علاوه بر آن مناسب سازی میلمان نیز در دستور کار است. مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### تدارک برای محرومیت زدایی از مناطق حاشیه شیراز

نگاه های غیراصولی و مشکلات و معضلاتی خواهند شد غیر کارشناسانه به پدیده حاشیه نشینی و برخوردهای احساسی که اغلب جنبه تبلیغاتی دارد، حال و آینده کلان شهرهای مانند شیراز را به مخاطره می اندازد. دستگاه ها و ارگان های موظف و مکلف به تأمین نیازهای اولیه هموطنان، چنانچه از سال های گذشته به وظایف قانونی خود عمل می کردند، امروز با پدیده های مانند حاشیه نشینی و کارت خوابی و... بی تردید نخستین دستگاهی که تبعات بسیار و غیرقابل جبران پدیده حاشیه نشینی را باید بر دوش بکشد و با معضلات و مشکلات بی شماری مواجه شود، شهرداری ها هستند که به محض شکل گیری این پدیده، از آن توقع ارائه خدمات همانند سایر شهروندان می رود که به طور معمول مهاجرانی که به دلایل متعدد مجبور به اسکان در حواشی کلان شهرها شده اند و سرپناه های به طور کامل غیراستاندارد و خطرناک را ساخته اند و برای گذران زندگی که راه کاری با پیمادهای بی شمار می پردازند، چنانچه عملکردشان مورد حمایت های احساسی و تبلیغاتی قرار گیرد و از سوی دستگاه ها و ارگان های که در این رابطه وظایفی را عهده دار هستند، نسبت به تغییر وضعیت معیشتی آنان اقدامات لازم صورت نگیرد، دیر یا زود تولیدکننده انواع و اقسام

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز: مشکلات و معضلاتی خواهند شد غیر کارشناسانه به پدیده حاشیه نشینی و برخوردهای احساسی که اغلب جنبه تبلیغاتی دارد، حال و آینده کلان شهرهای مانند شیراز را به مخاطره می اندازد. دستگاه ها و ارگان های موظف و مکلف به تأمین نیازهای اولیه هموطنان، چنانچه از سال های گذشته به وظایف قانونی خود عمل می کردند، امروز با پدیده های مانند حاشیه نشینی و کارت خوابی و... بی تردید نخستین دستگاهی که تبعات بسیار و غیرقابل جبران پدیده حاشیه نشینی را باید بر دوش بکشد و با معضلات و مشکلات بی شماری مواجه شود، شهرداری ها هستند که به محض شکل گیری این پدیده، از آن توقع ارائه خدمات همانند سایر شهروندان می رود که به طور معمول مهاجرانی که به دلایل متعدد مجبور به اسکان در حواشی کلان شهرها شده اند و سرپناه های به طور کامل غیراستاندارد و خطرناک را ساخته اند و برای گذران زندگی که راه کاری با پیمادهای بی شمار می پردازند، چنانچه عملکردشان مورد حمایت های احساسی و تبلیغاتی قرار گیرد و از سوی دستگاه ها و ارگان های که در این رابطه وظایفی را عهده دار هستند، نسبت به تغییر وضعیت معیشتی آنان اقدامات لازم صورت نگیرد، دیر یا زود تولیدکننده انواع و اقسام

### رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز:

## مردم خواهان تجدیدنظر در سیاست های داخلی و خارجی کشور هستند

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه مردم خواهان تجدیدنظر در سیاست های داخلی و خارجی کشور هستند، گفت: دولت ها در اجرای مسئولیت های در مورد حقوق سیاسی و مدنی شهروندانشان تأخیر کنند، مورد سرنوشت بیشتر قرار می گیرند.

سرویس خبری/ مریم زارع خفقی: نوزد امامی در شصت و نهمین جلسه علنی شورا اسلامی شهر شیراز گفت: معمولاً در گفت و گو های عمومی وقتی از کسی سؤال می شود که مهم ترین مسائل و مشکلات کشور چیست، اعلام می دارند که موضوع رونق اقتصادی، اشتغال جوانان، ازدواج، مسکن، بهداشت و درمان مردم، مبارزه با اعتیاد و مواد مخدر و سایر آسیب های اجتماعی، مشکلات فرهنگی جامعه و دفاع از حقوق ملت ایران در هموردی با زورگویان جهانی و... که همه این موارد در گستره حقوق مردم قرار دارد. وی اضافه کرد: در برابر این حق ها و آزادی ها، تعهد حقوقی دولت ها در مورد برخی مصادیق، تحقق تدریجی است و متناسب با امکانات و ظرفیت های موجود هر کشور مانند اکثر حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است؛ اما تعهد دولت ها در قبال اکثر حقوق سیاسی و مدنی فوری است، یعنی نمی توانند بگویند الان امکانات نداریم بعد حق تعیین سرنوشت را محترم خواهیم داشت یا الان صلاح نمی دانیم که آزادی بیان باشد بعداً به رسمیت می شناسیم. امامی افزود: بنابراین دولت ها در اجرای مسئولیت های

در مورد حقوق سیاسی و مدنی شهروندانشان تأخیر کنند، مورد سرنوشت بیشتر قرار می گیرند. وی ادامه داد: همه این حق ها و قیود و محدوددهای مشخصی دارند و وقتی صحبت از تحقق این حق ها و آزادی ها می شود به معنای ولنگاری و هرج و مرج نیست؛ بلکه ضوابط مشخص قانونی و در کشور ما شرحی را نیز دارند. وی اضافه کرد: نمی توان حقوق و آزادی های شهروندان را به متن و حاشیه تقسیم کرد و برخی را فراموش نمود و برخی را در دستور کار قرارداد، بنابراین همه این حقوق متن هستند و دستگاه های رسمی موظف اند برای رعایت و تحقق آنها تدابیر مختلف ایجابی و سلبی را معمول دارند و اگر نقض شد، حساسیت شایسته

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه مردم خواهان تجدیدنظر در سیاست های داخلی و خارجی کشور هستند، گفت: دولت ها در اجرای مسئولیت های در مورد حقوق سیاسی و مدنی شهروندانشان تأخیر کنند، مورد سرنوشت بیشتر قرار می گیرند.

وی ادامه داد: همه این حق ها و قیود و محدوددهای مشخصی دارند و وقتی صحبت از تحقق این حق ها و آزادی ها می شود به معنای ولنگاری و هرج و مرج نیست؛ بلکه ضوابط مشخص قانونی و در کشور ما شرحی را نیز دارند. وی اضافه کرد: نمی توان حقوق و آزادی های شهروندان را به متن و حاشیه تقسیم کرد و برخی را فراموش نمود و برخی را در دستور کار قرارداد، بنابراین همه این حقوق متن هستند و دستگاه های رسمی موظف اند برای رعایت و تحقق آنها تدابیر مختلف ایجابی و سلبی را معمول دارند و اگر نقض شد، حساسیت شایسته

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه مردم خواهان تجدیدنظر در سیاست های داخلی و خارجی کشور هستند، گفت: دولت ها در اجرای مسئولیت های در مورد حقوق سیاسی و مدنی شهروندانشان تأخیر کنند، مورد سرنوشت بیشتر قرار می گیرند. وی ادامه داد: همه این حق ها و قیود و محدوددهای مشخصی دارند و وقتی صحبت از تحقق این حق ها و آزادی ها می شود به معنای ولنگاری و هرج و مرج نیست؛ بلکه ضوابط مشخص قانونی و در کشور ما شرحی را نیز دارند. وی اضافه کرد: نمی توان حقوق و آزادی های شهروندان را به متن و حاشیه تقسیم کرد و برخی را فراموش نمود و برخی را در دستور کار قرارداد، بنابراین همه این حقوق متن هستند و دستگاه های رسمی موظف اند برای رعایت و تحقق آنها تدابیر مختلف ایجابی و سلبی را معمول دارند و اگر نقض شد، حساسیت شایسته

### از هر دری کلامی

## زیرمیزی به درمان بازمی گردد، اگر...

این درحالیست که نه تنها در هیچ سالی شاهد اجرای این قانون نبوده ایم، بلکه در خوش بینانه ترین حالت بعد از گذشت دو تا سه ماه از سال، تعرفه های پزشکی اعلام شده اند.

این درحالیست که چنین تأخیری می تواند از دو منظر آسیب رسان باشد؛ به طوری که هم پزشکان منضرب می شوند و درحالی که قیمت همه نوع خدمت به روز محاسبه می شود، آنها باید باقیمت قدیم ارائه خدمت کنند و درعین حال ممکن است پزشکیان در آغاز سال جدید در شورای عالی بیمه بررسی و پیش از تصویب بودجه، تعیین تکلیف شوند.

### واکنش تندگویان به احتمال فیلترینگ اینستاگرام:

## «موسسه فیلترینگ» باز کنیم



معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، با انتقاد از اظهارات مطرح شده در مورد فیلترینگ اینستاگرام گفت: با این اقدام تصمیم گیران فیلترینگ در کشور، تقریباً هیچ ایرانی نیست که تلفن همراه هوشمند داشته باشد، اما روی تلفن همراهش فیلتر شکن نصب نکرده باشد و به عبارتی تقریباً تمام کاربران ایرانی فضای مجازی یک فیلتر شکن هم دارند. محمد مهدی تندگویان در گفت و گو با ایستا، با بیان اینکه فیلترینگ در کشور، بارها در مورد شبکه های اجتماعی از جمله توئیتر تا تلگرام اعمال شده و در حال حاضر نیز به اینستاگرام رسیده است، افزود: در مورد فضای مجازی و هم «شورای فضای مجازی» که هم نهادهای نظارتی مثل پلیس فتا و... تشکیل شده است. سؤال اساسی ما این است که اگر این همه نهاد برای کنترل داریم، می توانیم با افرادی که ممکن است در فضای مجازی مرتبط تخلف شوند برخورد کنیم و قوانین هم به قدر کافی وجود دارد، پس فیلتر کنیم.

## پرونده قائم مقام قالیباف در چه مرحله ای است؟



محمدباقر قالیباف در حالی از «بیان واقعیت ها» دم می زند که درباره تخلف مالی عیسی شریفی، نفر اول بعد از خود در ۱۲ سال صدرتس بر شهرداری تهران سکوت می کند؛ اتهامی که قوه قضائیه هم وقوع آن را تأیید کرده است. بیان جزئیات معذور است. حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای بیستم آبان ماه هم با یک اشاره بیشتر گفته بود: از آخرین وضعیت این خبر ندارم. پرونده هنوز به مرحله کفترخواست نرسیده و در «تحقیقات مقدماتی» است. ضمناً سخنجوی قوه قضائیه در پاسخ به شرق گفته است که از

## علت مرگ عقاب های فارس هنوز مشخص نیست



روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان فارس اعلام کرد که علی رغم پیگیری های انجام شده، هنوز مرگ عقاب هایی که بیش از دو ماه قبل در شهرستان سروستان هلاک شده بودند، مشخص نیست. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست فارس، پس از نمونه برداری و ارسال نمونه ها توسط دامپزشکی به آزمایشگاه های مورد نظر، هنوز نوع سم تأثیرگذار بر اتلاف ۳۱ پهل عقاب صحرایی، مشخص نشده است. بر اساس این گزارش، در تاریخ هشتم آبان ماه گزارشی مبنی

علی عسکر نجفی ادامه داد: در سال ۹۶ اعتبارات آموزش و پرورش ۴۳ هزار میلیارد تومان بود و امسال به ۵۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس بیان کرد: با توجه به گستردگی این نهاد، هر میزان کمکی که به این مجموعه شود چندان نمودی ندارد و این خود اسباب نارضایتی شده است و امیدواریم با فرهنگ سازی و تغییر نگرش، بتوانیم دیدگاه فرهنگیان را نسبت به مسائل آموزش و پرورش تغییر دهیم.

نجفی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: آموزش و پرورش فارس مهرماه ۹۷ را با کمبود هشت هزار و ۵۰۰ نفری نیروی انسانی آغاز کرد و به همین سبب محتمل دشواری های بسیاری شد.

وی، از کمبود هزینه برای برون سپاری فعالیت های فنی حرفه ای، فرسودگی تجهیزات در هنرستان ها، لزوم تخریب و بازسازی فضاهای آموزشی فرسوده، به کارگیری مجدد بازنشسته ها به دو وجهی داشته است که در بودجه سال ۹۸ اعتبارات آموزش و پرورش ۱۳ درصد افزایش یافته که این رقم با وجود تنگناهای مالی دولت شایان توجه است.

### معاون آموزش و پرورش فارس:

## توزیع کتاب رایگان در مناطق محروم فارس انجام می شود

گفت: تعداد دانش آموزان تحت پوشش برخوردار از طرح ارتقای علمی مناطق کمتر توسعه یافته ۱۴ هزار و ۵۹۴ نفر است. اسماعیلی خاطر نشان کرد: این دانش آموزان در سه سایه دهم، یازدهم و دوازدهم در رشته های ریاضی و فیزیک، علوم تجربی، ادبیات و علوم انسانی مشغول به تحصیل هستند.

معاون آموزش و پرورش فارس گفت: در استان فارس، ۱۷۴ مدرسه تحت مدیریت ۲۲ اداره مشمول طرح ارتقای علمی مناطق کمتر توسعه یافته است.



همراهی بنیاد علوی در فارس اجرایی شده است. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس از توزیع کتاب رایگان بین دانش آموزان مناطق محروم این استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، فرهاد اسماعیلی گفت: اداره آموزش دوره دوم متوسطه نظری فارس با همکاری بنیاد علوی بالغ بر ۳۳ هزار جلد کتاب رایگان در بین دانش آموزان مناطق محروم فارس توزیع کرده است.

وی این اقدام را در راستای اجرای عدالت آموزشی ارزیابی و اضافه کرد: این اقدام ۲ سال گذشته و با پیگیری آموزش متوسطه دوم و

رئیس سازمان برنامه بودجه استان فارس گفت: بر اساس لایحه بودجه سال ۹۸ بودجه استان فارس در سال آینده نه تنها کاهشی نداشته است؛ بلکه در تمام آمارها نسبت به سال قبل نشان دهنده افزایش است. سازمان تاجگردون در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در لایحه بودجه سال ۹۸ بخش طرح های عمرانی ملی در استان فارس شاهد ابلاغ یک هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار به پروژه های ملی فعال در استان هستیم. تاجگردون بیان کرد: بیش از ۱۵۸ طرح ملی در استان فارس مشمول بودجه عمرانی ملی هستند که در سال ۹۷ در مجموع بیش از ۸۴۰ میلیارد تومان اعتبار عمرانی به این پروژه ها ابلاغ شد که بیش از ۸۰ درصد این مبلغ نیز تخصیص یافت و محقق شد.

### طرح تور واقعیت مجازی در ایام نوروز در مجموعه پاسارگاد اجرا می شود

مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد از بسترسازی برای اجرای تور واقعیت مجازی خبر داد و گفت: این طرح با همکاری بخش خصوصی انجام می شود، به این شکل که گردشگران با عینک مخصوص می توانند تصاویر شگوه مجموعه را نگاه کنند. افشین ابراهیمی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به برنامه های کوتاه مدت پایگاه میراث جهانی پاسارگاد برای نوروز اظهار داشت: با توجه به اینکه این پایگاه یکی از پربازدیدترین اماکن استان فارس است، ساماندهی مسیر ورودی همواره یکی از اولویت ها بوده و امسال برای ایام نوروز انجام می شود. وی همچنین از تکمیل طرح مجتمع خدمات گردشگری مجموعه تا نوروز خبر داد و گفت: بهسازی سرویس های بهداشتی و بسترسازی برای عرضه بلیت الکترونیکی از دیگر اقداماتی است که برای نوروز امسال در نظر گرفته شده علاوه بر آن مناسب سازی میلمان نیز در دستور کار است. مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد

علی عسکر نجفی ادامه داد: در سال ۹۶ اعتبارات آموزش و پرورش ۴۳ هزار میلیارد تومان بود و امسال به ۵۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس بیان کرد: با توجه به گستردگی این نهاد، هر میزان کمکی که به این مجموعه شود چندان نمودی ندارد و این خود اسباب نارضایتی شده است و امیدواریم با فرهنگ سازی و تغییر نگرش، بتوانیم دیدگاه فرهنگیان را نسبت به مسائل آموزش و پرورش تغییر دهیم.

نجفی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: آموزش و پرورش فارس مهرماه ۹۷ را با کمبود هشت هزار و ۵۰۰ نفری نیروی انسانی آغاز کرد و به همین سبب محتمل دشواری های بسیاری شد.

وی، از کمبود هزینه برای برون سپاری فعالیت های فنی حرفه ای، فرسودگی تجهیزات در هنرستان ها، لزوم تخریب و بازسازی فضاهای آموزشی فرسوده، به کارگیری مجدد بازنشسته ها به دو وجهی داشته است که در بودجه سال ۹۸ اعتبارات آموزش و پرورش ۱۳ درصد افزایش یافته که این رقم با وجود تنگناهای مالی دولت شایان توجه است.

### معاون آموزش و پرورش فارس:

## توزیع کتاب رایگان در مناطق محروم فارس انجام می شود

گفت: تعداد دانش آموزان تحت پوشش برخوردار از طرح ارتقای علمی مناطق کمتر توسعه یافته ۱۴ هزار و ۵۹۴ نفر است. اسماعیلی خاطر نشان کرد: این دانش آموزان در سه سایه دهم، یازدهم و دوازدهم در رشته های ریاضی و فیزیک، علوم تجربی، ادبیات و علوم انسانی مشغول به تحصیل هستند.

معاون آموزش و پرورش فارس گفت: در استان فارس، ۱۷۴ مدرسه تحت مدیریت ۲۲ اداره مشمول طرح ارتقای علمی مناطق کمتر توسعه یافته است.



همراهی بنیاد علوی در فارس اجرایی شده است. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس از توزیع کتاب رایگان بین دانش آموزان مناطق محروم این استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، فرهاد اسماعیلی گفت: اداره آموزش دوره دوم متوسطه نظری فارس با همکاری بنیاد علوی بالغ بر ۳۳ هزار جلد کتاب رایگان در بین دانش آموزان مناطق محروم فارس توزیع کرده است.

وی این اقدام را در راستای اجرای عدالت آموزشی ارزیابی و اضافه کرد: این اقدام ۲ سال گذشته و با پیگیری آموزش متوسطه دوم و

رئیس سازمان برنامه بودجه استان فارس گفت: بر اساس لایحه بودجه سال ۹۸ بودجه استان فارس در سال آینده نه تنها کاهشی نداشته است؛ بلکه در تمام آمارها نسبت به سال قبل نشان دهنده افزایش است. سازمان تاجگردون در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در لایحه بودجه سال ۹۸ بخش طرح های عمرانی ملی در استان فارس شاهد ابلاغ یک هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار به پروژه های ملی فعال در استان هستیم. تاجگردون بیان کرد: بیش از ۱۵۸ طرح ملی در استان فارس مشمول بودجه عمرانی ملی هستند که در سال ۹۷ در مجموع بیش از ۸۴۰ میلیارد تومان اعتبار عمرانی به این پروژه ها ابلاغ شد که بیش از ۸۰ درصد این مبلغ نیز تخصیص یافت و محقق شد.

### طرح تور واقعیت مجازی در ایام نوروز در مجموعه پاسارگاد اجرا می شود

مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد از بسترسازی برای اجرای تور واقعیت مجازی خبر داد و گفت: این طرح با همکاری بخش خصوصی انجام می شود، به این شکل که گردشگران با عینک مخصوص می توانند تصاویر شگوه مجموعه را نگاه کنند. افشین ابراهیمی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به برنامه های کوتاه مدت پایگاه میراث جهانی پاسارگاد برای نوروز اظهار داشت: با توجه به اینکه این پایگاه یکی از پربازدیدترین اماکن استان فارس است، ساماندهی مسیر ورودی همواره یکی از اولویت ها بوده و امسال برای ایام نوروز انجام می شود. وی همچنین از تکمیل طرح مجتمع خدمات گردشگری مجموعه تا نوروز خبر داد و گفت: بهسازی سرویس های بهداشتی و بسترسازی برای عرضه بلیت الکترونیکی از دیگر اقداماتی است که برای نوروز امسال در نظر گرفته شده علاوه بر آن مناسب سازی میلمان نیز در دستور کار است. مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد